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Ledaren

Jesus är ett barn av vår tid
Varje dag föds mellan 300-400.000 barn i världen.  
Det är över två miljoner i veckan, åtta miljoner i 
månaden eller 140 miljoner varje år. Tänk om ett av 
dem är Jesus? 

Vi är på väg mot jul. Mot den tiden och de dagarna,  
när vi firar det lilla Jesusbarnet som kom till världen  
och lades i en liten krubba i ett enkelt stall.  
Oavsett hur vi firar, om vi firar och med vem vi firar 
(kanske ses vi i någon av kyrkans aktiviteter?) är 
det fantastiskt att en av världens största högtider  
har sitt ursprung i att ett fattigt barn föds in i  
världen för tvåtusen år sedan i det vi nu kallar  
Mellanöstern. Men hände det bara där och då?  
När vi firar jul, så firar vi också att Gud dagligen 
föds in i och är en del av vår värld. Att Gud fort- 
farande vill vara en del av vår vardag och vår  
verkligheter, inte bara för två millennium sedan, 
utan också här och nu. Så tänk om Jesus faktiskt 
är ett av dessa 300-400.000 barn som föds i 
världen just idag. Var skulle han födas? Vem skulle 
vara hans föräldrar? Vad skulle han tycka om den 
plats som blev hans? Många av oss hade nog sagt 
att han skulle födas in i en orolig värld. En värld där 
hatets och krigets vindar blåser alldeles för starkt. 
En värld där barnets plats är allt annat än självklar, 
en värld där barnen behöver ta konsekvenserna 
för de bristfälliga beslut vi har fattat. Men många 
av oss hade nog också sagt att han skulle födas in 
i en vacker värld, en värld där det fortfarande finns 
de som kämpar godhetens kamp, med fred och 
kärlek i fokus. En värld där vi årligen samlas kring 
ljusen och barnen i juletidens glada sånger. 

Själv tror jag att Jesus, om han föddes idag, skulle 
välja att komma till oss på någon av de platser där 
det snarare finns exempel på det första påståendet  
än det andra. Guds närvaro behövs överallt, men 
kanske särskilt där. Kanske ännu en gång i ett stall 
i Mellanöstern, men nu snarare på ett sjukhus i 
Gaza, vid fronten i Ukraina eller i krigets Jemen. På 
platser där det lilla barnets närvaro får gestalta det 
framtidshopp och ljus, som situationerna så mycket  
behöver. Det framtidshopp och det ljus, som vi alla 
behöver. Kanske är just detta anledningen till att vi 
firar jul, snarare än behovet av julklappar eller julmat.  
Att vi i en mörk tid, såväl vad gäller bristen på 
solljus hos oss i Norden som bristen på frid runt 
om i världen, behöver ett ljus som bryter in, som 
ger oss vägledning och hopp. Det lilla barnet, det 
liv som ständigt föds in i vår värld, visar oss vägen. 
Låt oss följa det. God jul!

Marcus Nylander, församlingsherde



Adventshelgerna och 
Lucia
När jag gick i första klass, så ställde fröken Anita en adventsljusstake på katedern.  
Vi fick lära oss en vers för varje ljus som tändes. Första ljuset:
”Vi tänder det första ljuset.
Nu öppnas dörren på glänt.
Och ständigt lyser en strimma in i det mörka advent.”
Jag tänder fortfarande ljus i en adventsstake och ber att ljuset ska lysa in i mörkret.  
Jag önskar att vi alla ska följa hoppets ljus i en mörk årstid och i en svår tid i världen.

Karin Sundmark

Söndag 1 december -  
1 advent
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka
Psallite!-kören medverkar under ledning av  
Anders Gustavsson.

Kl. 10.00 Högmässa med barnkyrka i  
Samarbetskyrkan Sankt Knut
Kören Ad Orientem medverkar under ledning av 
Gustav Thulin.

Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka
Ungdomskören Con Dios och barnkören  
Klockorna II sjunger. Sara Lindvall-Brundin, flöjt,  
Per Berséus, trumpet.
Biljettsläpp (gratis) inför Luciakonserterna  
kl. 17.20-18.30 på kyrkans expedition.  
Övriga tider – se hemsidan.

Kl. 16.00 Adventskonsert i Samarbetskyrkan 
Sankt Knut
med Vox Feminea ”November möter december”.
Hösten har gått mot sitt slut och de sista löven 
har fallit. Mörkret har gjort sitt intåg och vi söker 
ljuset. "Var inte rädd för mörkret ty ljuset vilar där" 
beskriver hur allt hör samman, i vårt universum.  
Nu välkomnar vi Advent!

Torsdag 5 december
Kl. 16.30-19.00 Jul på Linero
Kl. 17.00 tänds Ljusträdet med trumpeter och  
julmusik. Hoppborg, Tomtemor och Tomtefar 
kanske kommer på besök. Samarr med föreningar, 
organisationer och företag på Linero. 
Kvällen avslutas med kvällsmässa i Samarbets- 
kyrkan Sankt Knut kl. 19.00 där kören  
Ad Orientem under ledning av Gustav Thulin  
framför våra älskade adventssånger i  
flerstämmiga arrangemang.

Lördag 7 december
Kl. 16.00 Julkonsert i Maria Magdalena kyrka
”Julen är här” – med Fäladskören, AM-kören, 
Brösarps-kören och kören Finstämt under ledning 
av Ann-Margreth Nyberg, Christina Nilsson, Maria 
Johansson och Natasha Wåhlander. Gästmusiker: 
Yvonne och Thomas Carlström och Ulf Berggren.
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Söndag 8 december -  
2 advent
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka

Kl. 10.00 Högmässa i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut

Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka
Temamässa-Jord. En mässa med extra musik 
kring jord och jorden. Efteråt serveras soppa.

Kl. 15.00 & 17.00 Julkonsert i Stora Råby kyrka
En stämningsfull stund med sånggruppen Okta 
Vera som framför jullåtar i klassiska arrangemang 
blandat med folkvisor och carols.
Medverkande: Liv Högsten, Sofi Eklund,  
Lovisa Dahl Nelson, Sofia Hermansson,  
Ingrid Nyman, Elisabeth Karlsbad,  
Sophia Hallstedt, Lovisa Senje.
Natasha Wåhlander, piano.

Fredag 13 december - 
Lucia
Kl. 18.00 Luciakonsert i Samarbetskyrkan 
Sankt Knut
”Ljusglimtar i vintermörkret” med barnkörerna 
Sångfåglarna & Stjärnorna. Kristina Alveteg, flöjt
Johannes Hellaeus, trummor.
Efter konserten bjuds alla på lussefika inne  
i församlingsgården.

Lördag 14 december
Kl. 15.30 & 16.45 Luciakonsert i  
Maria Magdalena kyrka
Glada budskap i adventsmörkret.
Barnkörerna Pinglorna I, Pinglorna II, Bjällrorna, 
Småklockorna, Klockorna I, Klockorna II och
ungdomskören Con Dios sjunger under ledning av 
Makiko Nakamura-Ottosson. Anna Nyberg, flöjt.
(OBS! Gratisbiljett behövs: Biljettsläpp 1/12  
kl. 17.20-18.30 i Maria Magdalena kyrka,  
övriga tider-se hemsidan)

Söndag 15 december -  
3 advent
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka
Sankt Hans Körisma medverkar under ledning av 
Albina Veisland.

Kl. 10.00 Högmässa med barnkyrka i  
Samarbetskyrkan Sankt Knut

Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka

Kl. 19.30 Inklusivamässan i Sankt Hans kyrka

Lördag 21 december
Kl. 17.00 Julkonsert i Maria Magdalena kyrka
Lunds Brassband
Mässingsklingande julstämning.  
Dirigent: Jörgen Flink
Konferencier: Carl-Johan Cederberg
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Dan föddes i Norrland, i Kalix och minns sina 
barndoms jular som att de firades med de 
närmsta i familjen. Julklapparna delades ut på jul-
aftonskvällen och middagsbordet dukades med 
all tänkbar julmat. Julaftonskvällen var härligt ljus 
tack vare all snö som lagt sig utanför huset.
Dan gifte sig senare med Thorbjörgs mamma 
och Thorbjörg minns att hon tyckte mycket om 
att Dan tog med sig den kalla julskinkan in på det 
isländska julbordet.

Thorbjörg är född på Island och minns jularna  
som härliga och rofyllda, hela december var 
egentligen fyllda av jul eftersom traditionen i 
hennes familj var att tomtar kom på besök, en 
för varje dag, tretton dagar före jul och hade man 
varit riktigt snäll fick man en gåva av tomten.
Julafton präglades av många förberedelser under 
dagen inför aftonens måltid och kl. 18.00 ringde 
kyrkklockorna på radion och det var dags att fira jul.
På julbordet fanns bl.a rökt lammsadel och ris a 
la Malta och i ris a la maltan fanns det en mandel 
som man gärna ville finna för då blev man ju gift
De traditionen som Thorbjörg kommer att föra vi-
dare till de två barnen, som också sitter runt fika-
bordet, är helt klart den goda julskinkan, julpyssel, 
lussekatter, lugnet som infinner sig inför julafton 
och att få vara tillsammans med sina närmaste.

Söndag 22 december -  
4 advent
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka

Kl. 10.00 Högmässa i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut

Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka

Kl. 16.00 Julkonsert i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut
”Jul, jul, strålande jul!” - med kören Revoice under 
ledning av Bengt Wittje.

Mina barndoms jular och de traditioner jag för vidare.
Sofie, tvåbarnsförälder, minns att hon och hennes  
syskon följde med pappa ut för att köpa gran 
och som de senare klädde 2–3 dagar före jul. 
Den 23:e december firades alltid jul hemma hos 
Sofies morfar och det blev som en första julafton 
med julbord och klappar.
Dagen efter på julaftonsmorgon fanns det en 
klapp från tomten i julstrumpan och vid lunchtid 
hade minsann tomten varit och lagt en klapp under 
granen och efter att den öppnats packades bilen 
full av klappar och familj och de for till mormors 
syster Mimmi. Mimmi bodde på en stor stor gård 
och dit kom alla släktingar för att fira och äta och 
invänta tomten och oftast var de runt 25 st och 
dessa jular minns Sofie med glädje. Barnen hade 
tomtejakt i stallet då de fick veta att de lampor 
som lös i fönstren var tomtens ljussken (i själva 
verket var det bilar som körde förbi vars lampor 
speglades i fönstren) och det tittades på Kalle 
på tv och sent efter middagen fick alla klappar 
öppnas och det tog lång lång tid.
Traditionen som Sofie för vidare till sina barn är 
att varannan jul firas julen precis så som i hennes 
barndom och med den gammeldags tomtedräkt 
som gått i arv och varannan jul firas enligt  
partnerns tradition och de jular de firar är  
med mycket släkt.
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Julhelgen

Måndag 23 december
Kl. 17.00 Julandakt för Isländska kyrkan på 
hemspråk i Maria Magdalena kyrka
Isländsk kör medverkar

Tisdag 24 december - 
Julafton
Kl. 10.00 Samling vid julkrubban i  
Sankt Hans kyrka

Kl. 10.00 Julbön i Maria Magdalena kyrka

Kl. 11.00 Jul i gemenskap i Sankt Hans kyrka

Kl. 11.30 Julaftonsgemenskap i  
Samarbetskyrkan Sankt Knut

Kl. 13.00 Julbön i Sankt Hans kyrka

Kl. 13.00 Julbön med små och stora i  
Samarbetskyrkan Sankt Knut

Som 12-åring kunde jag känna tomhet på julaftonskvällen. Julklappar var uppackade. Inte för besvikelse 
över innehållet, utan årets förväntning var över. Med åren har juldagarna fått annan betydelse. Vi får en 
julklapp varje år! Gud blev människa. Jesus har upplevt att vara värnlös, flykting, tonåring, arbetsliv, vän-
skap, gemenskap, svek, övergivenhet, lidande och död, men också en ny möjlighet. Julklappens innehåll 
är att Jesus upplevt alla situationer och känslor och känner till att vara människa. Världens bästa julklapp! 
God Jul alla!

Ulla Frisk Hobro

Kl. 23.30 Julnattsmässa i  
Maria Magdalena kyrka
Med ljus och värme hälsar vi julen välkommen!
Jubelkören och instrumentalister medverkar. 
Glöggservering efter mässan.

Kl. 23.30 Julnattsmässa i Sankt Hans kyrka
Kören Ad Orentem medverkar under ledning av  
Gustav Thulin.

Onsdag 25 december - 
Juldagen
Kl. 07.00 Julotta i Stora Råby kyrka
Efterlängtade sånger så som ”O helga natt”  
och psalmer i juletid. Medverkande:
Josefine Andersson, mezzo-sopran
Natasha Wåhlander, orgel & piano
Lars Nilsson, flygelhorn

Kl. 16.00 Mässa med små och stora vid julkrubban  
i Maria Magdalena kyrka
Julspel med barn. (Vill du vara med? Se sid 12)
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Torsdag 26 december -  
Annandag jul
Kl. 19.00 Temamässa i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut
Kören Ad Orientem under ledning av Gustav Thulin 
bjuder på stämningsfulla julsånger i flerstämmiga 
arrangemang.

Söndag 29 december
Kl. 10.00 Högmässa i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut

Sjung med oss i julnatten!
Jubelkören
Öppen kör inför julnattsmässan, kl. 23.30 på  
Julafton i Maria Magdalena kyrka.
Jubelkören är för er som vill sjunga vackra jul-
sånger tillsammans och uppleva julens gemenskap. 
Ta gärna med ungdomarna i er familj!

Vi träffas två gånger för att öva. Tisdag 17/12  
kl. 19.00-20.30 och lördag 21/12 kl. 10.00-11.30 
samt innan mässan (24/12) från kl. 22.45.  
Anmälan (senast 16/12) till:  
Makiko.Nakamura-Ottosson@svenskakyrkan.se
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Nyårshelgen

Onsdag 1 januari - 
Nyårsdagen
Kl. 18.00 Fredsmässa i Stora Råby kyrka

Söndag 5 januari
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka

Kl. 10.00 Högmässa i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut

Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka

Nyår har alltid varit en dag som hos mig rymmer två känslor. Rädsla inför det okända, över insikten att tiden 
har sin gång och förväntan över allt det som jag hoppas på. Vid livets alla skiften finns dessa känslor när- 
varande. Våra liv, om så det är vardag eller nyår, så befinner vi oss i ovisshetens gränsland för framtiden.  
Min tröst i dessa lägen är att jag försöker lägga min osäkerhet i Guds händer. Så inför det nya året tar jag, 
kanske även du, emot välsignelsens ord, att oavsett vår framtid, så är Gud med oss alla dagar till tidens slut. 
Gott nytt år!

Oskar Styf

Paula, fyrabarnsförälder, minns sina jular som 
väldigt lugna och oftast bara med de närmsta i 
familjen. Paulas mamma gjorde julkrubban medan  
pappan (om hon minns rätt) snickrade ihop 
stallet till krubban. Mamman var väldigt händig 
och älskade att julpynta och Paula minns det som 
väldigt mysigt när allt pynt var uppe i hemmet 
och det var mycket pynt.
Det inhandlades en chokladjulkalender som öpp-
nades varje dag under december och pappan tog 
med syskonen till Domkyrkan i Lund för att titta 
på julkrubban där.
Den 24:e firades jul, oftast efter Kalles jul på TV, 
med julstrumpa, julklappsutdelning och jul-
klappsrim. Klapparna delades ut en och en och 
de öppnades en och en så att alla kunde se vad 
alla hade fått. Det blev oftast sent in på kvällen 
innan alla klappar var uppackade. Julmaten var 
antagligen helt traditionell julmat för Paula minns 
det inte så väl.
Om det har blivit något som Paula har fört vidare 
till sina egna barn är det i så fall krubbbesöket i 

Mina barndoms jular och de         traditioner jag för vidare.
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Trettondedagshelgen

Måndag 6 januari -  
Trettondedag jul
Kl. 10.00 Mässa med små och stora i  
Sankt Hans kyrka
Barnkören Bjällrorna och Småklockorna sjunger.

Kl. 16.00 Trettondedagskonsert med The Notion 
i Maria Magdalena kyrka
The Notion är en scenisk damkör, baserad i Lund, 
som belönades med guldmedalj i European Choir 
Games hösten 2023. The Notion kommer att 
framföra sin föreställning ”En julsaga”.  
The Notions egenskrivna version baserad på 
Charles Dickens original. 

Söndag 12 januari
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka

Kl. 10.00 Högmässa med barnkyrka i  
Samarbetskyrkan Sankt Knut

Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka

De österländska stjärntydarna kommer till Betlehem för att fira Jesu födelse. Det är stort och de har med 
sig gåvor – guld, rökelse och myrra. Det är sådant en ger till en blivande kung, enligt deras traditioner. De 
har följt en stjärna på himmelen och frågar efter var barnet finns. Stjärnan leder dem rätt, trots hot från 
kung Herodes. Det är de främmande som ser det viktiga. De följer sin längtan och tar den på allvar.
Vad är det vi behöver se? Finns det någon som ser med nya ögon på vårt sammanhang, vårt liv,  
vårt samhälle? Tar du din längtan på allvar, den som går på djupet?

Lotta Miller

Domkyrkan, julklappsrimmen och att klapparna 
öppnas en och en.
Någon julmat äts inte i familjen längre utan lite 
mer lyxig mat som är noga utvalt och de firar 
enbart i familjen.

Alma – 16 år, firar jul med mormor och om 
Almas mammas arbetsschema tillåter det firar 
mamma också ihop med dem.
Det har alltid funnits julstrumpa och de övriga 
klapparna öppnas på eftermiddag/kväll, Kalles 
jul är ett måste och så även Karl-Bertil Jonsson. 
Kinaschack och kortspel står på dagsmenyn.  
Julmaten är traditionell och det bästa på julbordet 
är inlagda ingefärspäron.
Det Alma kommer att föra vidare, till eventuella 
framtida barn, är Kalles jul och ingefärspäronen.

Mina barndoms jular och de         traditioner jag för vidare.
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Mike – 15 år, firar jul med familjen eller med 
mammas släkt. Ibland har de julgran men inte 
alltid och det känns inte så viktigt. De gör någon 
utflykt mitt på dagen och på eftermiddagen lagar 
de mat ihop. Efter Kalles jul och en liten paus blir 
det julklappsutdelning och sedan blir det någon 
film ihop med familjen.
Mike kommer att föra vidare allt med julen till 
eventuella framtida barn.

Mina barndoms jular och de traditioner jag för vidare.

Frank – 17 år, berättar att granen kommer  
upp den 20 december och att det alltid är pappa 
som klär den för mamma lagar all julmat. 
Granen kläs med allt det som Frank och hans 
syskon har tillverkat i slöjden och på julpyssel 
genom åren och numer är granen helt täckt av 
hemmagjorda grejor. 
Julbordet är traditionellt precis som julgodiset.
Julklappar delas ut efter julmaten och de öppnas 
alltid en och en så alla får se vad alla fått.
Frank kommer att föra vidare sina barndoms  
jular till eventuella framtida barn.
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Act Svenska kyrkan - 
julinsamling
Sprid ljus i mörkret! 
I natt vaknar miljontals människor till ljudet av krig 
och konflikt. Act Svenska kyrkan arbetar för fred i 
de mest konfliktdrabbade delarna i världen.  
Act Svenska kyrkan arbetar med nödhjälp och 
med hjälp till självhjälp på många platser i världen.  
Vi lever alla under samma himmel men verklig-
heten ser olika ut. Just nu pågår omkring 200 
väpnade konflikter i världen, exempelvis i Ukraina, 
Israel, Palestina, Libanon, Sudan och Sydsudan. 
En fjärdedel av jordens befolkning lever i konflikt-
drabbade områden.  

Som världsvid kyrka och internationell bi-
ståndsaktör finns Act Svenska kyrkan på plats 
där människor drabbats av krig och konflikt.  
Tillsammans med lokala kyrkor, organisationer 
och människorättsförsvarare agerar vi för fred.  

Julinsamlingen pågår mellan första advent och 
trettondedag jul. 
Genom din gåva är du med och sprider  
ljus i mörkret!

Med start första advent och under resten av 
tiden för julinsamlingen så har vi i församlingen 
försäljning och adventsmarknader till förmån för 
Act Svenska kyrkan. Titta gärna förbi marknaderna  
vid första advents gudstjänsterna den 1 december  
eller se vår hemsidas kalender för exakta tider. 
Bidrag till marknaderna tas tacksamt emot!
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Öppet hus
Hit är barn välkomna i vuxet sällskap.
Ni som kommer får möjlighet att skapa, delta i 
sångstund och lek. Det serveras fika och på  
Sankt Hans även enklare kvällsmat.  
Vi håller till i församlingens olika kyrkor.  

Dagar tid och plats för vårens Öppet hus hittar du 
på hemsidan via QR-koden ovan.

Mässa med små och stora
Under våren firar vi mässa med små och stora i  
församlingens olika kyrkor. Det är en gudstjänst 
där alla åldrar är välkomna men där barnens  
perspektiv får stå i första rummet. I gudstjänsten 
sker predikan på kreativa sätt och församlingens 
barnkörer medverkar. 

Dagar, tid och plats för vårens Mässor med små  
och stora hittar du på hemsidan via QR-koden  
till höger.

Barn & 
familj
Himmel & Pannkaka!
Sankt Hans kyrka
Onsdag 18 december kl. 16.30
Välkomna!

Barnen har en särskild plats i Guds 
rike och även i vår församling.  
Här finns allt från babyrytmik till 
scouter, barnkörer och ungdoms- 
grupper. Se vår hemsida för  
mer information.

Babyrytmik till våren
Se hemsida för dagar och tider i församlingens  
olika kyrkor.
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Från Minikyrkan-  
En Julhälsning som  
lyfter taket
Mickel Angelo, konstnär i Maria Magdalena  
Minikyrka, berättar om sin målning  
”Den nyfödde Jesus”, som pryder Minikyrkans tak.

"Jag ville måla så att ljuset framträder ur mörkret. 
Gud är nyfödd på jorden och livets ljus lyser så 
starkt kring honom att konturerna nästan suddas  
ut. Josef och Maria är trötta men förundrade. 
Medan jag målade änglarna började jag fantisera 
kring vilka de är. Är de barnmorske-änglar som 
varit verksamma sedan världens början?  
Kanske har de haft många namn… men just här 
tycker jag att de ser ut att heta Serena och  
Hoppetossa. Vad tycker du?"

Julspel
På juldagens Mässa med små och stora, i Maria 
Magdalena kyrka, är barn och unga välkomna att 
vara med och spela upp årets drama kring den 
första julen. På övningarna leker vi in oss i rollerna 
och vi börjar med fruktfika. 
Tisdag 17/12 kl. 16.00-17.30, 
fredag 20/12 kl. 16.00-17.30 och 
måndag 23/12 kl. 10.00-12.00 
För anmälan och frågor:  
line.henriksson@svenskakyrkan.se

Till dig som går i  
årskurs 5 eller 6
Under våren kommer vi erbjuda dig möjligheten 
att, vid tre tillfällen efter skolan, samtala om livet, 
döden och allt där emellan. Det kommer bli tre 
eftermiddagar med fika/mat, skapande, lek  
blandat med samtal med ditt och våra liv i fokus.  
Håll utkik efter inbjudan per post eller på vår 
hemsida. Mer information kommer i slutet på 
året/början av januari.
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Soppluncher våren 2025
Vi börjar våra respektive soppluncher vecka 3.

Sankt Hans 15 januari kl. 12:30  
efter middagsmässan.

Samarbetskyrkan Sankt Knut  
16 januari kl. ca 12:15  
efter middagsbönen.

40 kr för soppa, kaffe/te och kaka.

Diakoniöppet (öppen mottagning)

Välkommen att träffa en diakon för samtal, stöd  
och rådgivning.
Tisdagar kl. 13.30-15.30 hos Malin i Sankt Hans kyrka.
Onsdagar kl. 10.00-12.00 hos Sebastian i 
Maria Magdalena kyrka.
Torsdagar kl. 13.30-15.30 hos Ulla i Samarbetskyrkan 
Sankt Knut.

Tro & 
vardagsliv

Vi kan möta Gud alla dagar i veckan.  
Församlingen har många öppna  
mötesplatser för olika intressen, t ex. 
handarbete, promenader, existen-
tiella samtal, bibelstudier, psalmsång 
eller sopplunch. Många av dessa 
verksamheter drivs av ideella krafter. 
Se vår hemsida för att få veta mer. 

Ionaträff 
Start lördagen den 11 januari kl. 15.00 i 
Sankt Hans kyrklänga

Sankt Hans-bröderna 
är en grupp män som träffas varannan måndags-
kväll över lite medhavd fika eller mat. Vi samtalar 
om frågor som berör oss i vår närhet och i vår 
värld, vår tro och vår församling. Ofta kretsar  
samtalen kring hur vi kan göra skillnad som  
medmänniskor, för människor i vår närhet och 
långt borta.
Start den 13 januari kl 19.00 i  
Sankt Hans kyrklänga.

Tésamtal 
Start tisdagen den 14 januari kl. 15.00 i 
Sankt Hans kyrklänga

Café Knutpunkten
Ett nytt café på Samarbetskyrkan 
Sankt Knut på 
tisdagar kl. 14.00-15.30. 
Vi startar den 14 januari.
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Stick-kafé Sankt Knut 
har funnits i snart femton år och vi träffas varje 
torsdag kl. 14-16. Vi är oftast mellan 15 och 20 
personer som stickar och virkar allt som behövs 
för tillfället: filtar, små och stora tröjor, handleds-
värmare, sockar, vantar osv. Garn får vi hela tiden  
till skänks. De pengar vi får in vid försäljning  
skänker vi till Act Svenska kyrkan, EFS eller andra  
hjälporganisationer och beloppen har ökat med  
åren. Det övriga, som inte säljs, skickar vi till  
barnhem i Litauen eller till familjer i krigets  
Ukraina genom de kontakter vi har etablerat  
genom åren. Vi stickar även de dopservetter  
som används vid dopen i församlingen och som 
dopfamiljerna sedan får ta med hem. En gång  
om året firar vi Världsböndagen och vi har ett 
utbyte med Pingstkyrkans stick-kafé både  
höst och vår. Förutom detta arbete dricker vi  
kaffe, lyssnar till läsning ur intressanta böcker  
och samtalar.

Vi ser gärna fler deltagare hos oss och vi kan  
hjälpa dig att komma igång med enklare ting om 
du är ovan. För mer information eller kontakt;  
Lisbeth Malmström, lisbeth.g.malmstrom@telia.com. 
Till våren startar vi den 9 januari.

Existentiell frukost 
på Träffpunkten i Sankt Knut för seniorer varannan
måndag kl. 10-11.30 startar 27 januari (udda veckor). 

Existentiell samtalsgrupp
Att ha öppna och reflekterande samtal med andra 
kring olika existentiella teman så som t ex. ensamhet, 
lycka och mening kan ge samvaro och möjlighet till 
nya perspektiv. Samtalen sker i mindre grupp till-
sammans med diakon Ulla och kurator Ewa.  
I samarbete med Linero vårdcentral.
Varannan onsdag (jämna veckor) kl. 10.00 - 11.30
på Samarbetskyrkan Sankt Knut, Linero 
Obs: Föranmälan krävs. Begränsat antal platser. 
Låter detta intressant?  
Kontakta Ulla på 046- 71 88 16
Existentiell samtalsgrupp startar 22 januari

Existentiella samtal 
Startar tisdag 11 februari kl. 14.00 i  
Sankt Hans kyrka
Samtal kring existentiell hälsa - vad ger livet dess 
innehåll. Öppna och reflekterande samtal med  
andra kring hälsa som är något som gäller allt i livet. 
Möjlighet till god samvaro och nya tankar. 
Samtalen sker i mindre grupp tillsammans med  
Lotta Miller, präst och Tomas Göransson, Träffpunk-
terna i Lunds kommun. Föranmälan. 

Bibelsamtal
Startar tisdag 21 januari kl. 14.00  
i Sankt Hans kyrka
Vi läser breven i  
Nya Testamentet -  
ingen föranmälan.
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Musik  
och kör
Barnkörer
Tisdagar kl. 16.10-16.40 Pinglorna I   
(5 ½ år gammal – årskurs 1)  
i Maria Magdalena kyrka
Tisdagar kl. 16.50-17.20 Pinglorna II  
(5 ½  år gammal – årskurs 1)   
i Maria Magdalena kyrka
Torsdagar kl. 16.30-17.00 Bjällrorna (årskurs 2)   
i Maria Magdalena kyrka
Torsdagar kl. 17.05-17.40 Småklockorna (årskurs 3)  
i Maria Magdalena kyrka
Torsdagar kl. 17.45-18.30 Klockorna I (årskurs 4) 
i Maria Magdalena kyrka
Torsdagar kl. 18.10-18.55 Klockorna II (årskurs 5-6) 
i Maria Magdalena kyrka
Kontakt: Makiko Nakamura-Ottosson

Onsdagar kl. 16.30-17.15 Droppen 
(barn i Fk-Åk3, 6-9 år) i Sankt Hans kyrka
Kontakt: Albina Veisland

Onsdagar kl. 16.30-17.30 Sångfåglarna  
(barn F-2) i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Onsdagar kl. 17.45-18.30 Stjärnorna  
(barn åk 3 och uppåt) i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Kontakt: Natasha Wåhlander
Onsdagar(jämna veckor) kl. 19.00-20.30 Tweenies
(årskurs 4-7) i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Kontakt: Karoline Henriksson

Ungdomskörer
Torsdagar kl. 19.00-20.30 Con Dios Flickor  
(årskurs 7 - gymnasiet)  i Maria Magdalena kyrka
Söndagar kl. 17.30-18.30 Con Dios Pojkar  
(årskurs 7- gymnasiet)  i Maria Magdalena kyrka
Kontakt: Makiko Nakamura-Ottosson

Vuxenkörer
Onsdagar kl. 18.30-20.30 Körisma   
i Sankt Hans kyrka
Kontakt: Albina Veisland

Tisdagar kl. 14.00-15.00 Fäladskören  
(udda veckor, med vissa undantag)   
i Sankt Hans kyrka
Kontakt: Natasha Wåhlander

Tisdagar kl. 19.00-20.45 Ad Orientem 
Vi sjunger främst på gudstjänster och mässor, 
men gör även egna konsertprojekt.  
Körvana och grundläggande notläsning behövs.
Kontakt Gustav Thulin, guttethulin@gmail.com

Fredagar kl. 18.00-19.00 Psallite!
i Sankt Hans kyrka
Kontakt: Anders Gustavsson, anders@micromoll.se
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Gudstjänst  
& bön
Gudstjänsttider
Söndagar i våra kyrkor
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka
Kl. 10.00 Högmässa i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka
Vissa söndagar firar vi Mässa med små och stora 
eller har barnkyrka, se vår hemsida för tid och dag.

Vardagar i våra kyrkor
Onsdagar
Kl. 09.00 Morgonbön i Maria Magdalena kyrka 
Kl. 12.00 Middagsmässa i Sankt Hans kyrka 
Kl. 12.00 Middagsbön i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Kl. 18.00 Kvällsmässa med musik i Maria Magdalena 
kyrka (udda veckor)

Torsdagar
Kl. 12.00 Middagsbön i Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Kl. 19.00 Kvällsmässa i Samarbetskyrkan Sankt Knut

Lördagar
Kl. 18.00 Helgmålsbön i Stora Råby kyrka  
(udda veckor)

Inklusiva mässan 
En regnbågsmässa för alla.  
Mässan har sitt ursprung i Costa Rica.  
Kom som du är, vem du än är och vad du än bär på. 
Söndagar kl. 19.30 i Sankt Hans kyrka  
Datum 15 december

Söndagen 2 februari - 
Kyndelsmässodagen
Kl. 10.00 Högmässa i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Kören Ad Orientem medverkar under ledning  
av Gustav Thulin.

Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka

Kl. 16.00 Mässa med Små & Stora i  
Maria Magdalena kyrka
Barnkören Klockorna sjunger och firar  
kyrkosångsdagen.



Vi önskar dig en 
fröjdefull jul och  
ett gott nytt år!
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Kontakta oss! 
Församlingsexpedition, 046-71 87 85

Pedagog
Karoline "Line" Henriksson, 046-71 87 83 
karoline.henriksson@svenskakyrkan.se
Catharina Norekvist Bonacic, vik pedagog, 046-71 87 99 
catharina.norekvistbonacic@svenskakyrkan.se
Lovisa Wanngren, 046-71 87 88  
lovisa.wanngren@svenskakyrkan.se
Jonna Nilsson, föräldraledig
Kristina Hellaeus, tjänstledig

Kyrkvaktmästare
Magnús Hallgrimsson, 046-71 88 21 
magnus.hallgrimsson@svenskakyrkan.se
Pernilla Eborn, 046-71 87 94 
pernilla.eborn@svenskakyrkan.se

Församlingshemsvärd
Kerstin Årnes, 046-71 88 22 
kerstin.arnes@svenskakyrkan.se
Gunilla Molin, 046-71 87 77 
gunilla.molin@svenskakyrkan.se
Gina Anderberg, 046-71 89 15 
gina.anderberg@svenskakyrkan.se

Lokalbokning kontakta: 
Församlingsadministratör
Eva Andersson, 046-71 88 28 
eva.andersson2@svenskakyrkan.se

Församlingsråd
Ordförande Per Runeson 
per.runeson@telia.com

EFS-föreningen på Sankt Knut
Ordförande Kenneth Ferm, 0761 77 19 35 
kenneth.b.ferm@gmail.com

Montessoriförskolan Triangeln 
046-71 87 89 
triangelns.forskola@svenskakyrkan.se 

Bokning av dop, vigsel och begravning
Pastorsexpeditionen, 046-71 88 88 
lundspastorat.exp@svenskakyrkan.se

Församlingsherde
Marcus Nylander, 046-71 87 81 
marcus.nylander@svenskakyrkan.se

Samarbetskyrkopräst
Malin Thoresdotter Jonsson, 046-71 88 89 
malin.thoresdotterjonsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Charlotte "Lotta" Miller, 046-71 87 97 
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se
Oskar Styf, 046-71 88 25 
oskar.styf@svenskakyrkan.se
Anna Leis, 046-71 88 43 
anna.leis@svenskakyrkan.se
Helena Agrell, 046-71 88 18 
helena.agrell@svenskakyrkan.se
Karin Sundmark, 046-71 89 28 
karin.sundmark@svenskakyrkan.se

Diakon
Sebastian Becke, 046-71 87 82 
sebastian.becke@svenskakyrkan.se
Ulla Frisk Hobro, 046-71 88 16  
ulla.friskhobro@svenskakyrkan.se
Malin Lundin Svendenius, 046-71 87 91 
malin.lundinsvendenius@svenskakyrkan.se

Musiker
Makiko Nakamura-Ottosson, 046-71 87 86 
makiko.nakamura-ottosson@svenskakyrkan.se
Natasha Wåhlander, 046-71 87 92  
natasha.wahlander@svenskakyrkan.se
Albina Veisland 046-71 87 96 
albina.veisland@svenskakyrkan.se

Nästa nummer 
av församlingsbladet, som innehåller vårens  
aktiviteter, delas ut under helgen v 6.
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Stora Råby kyrka 
Stora Råby byaväg 7  
224 80 Lund

Maria Magdalena kyrka 
Flygelvägen 1 
224 72 Lund

Sankt Hans kyrka 
Fäladstorget 32 
226 58 Lund

Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Samarbetskyrka med EFS 
Linero Torg 12 
224 76 Lund

Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 
Måndag, onsdag, torsdag, fredag 09.00 - 12.00, tisdag 13.00-16.00 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling

Kyrkguiden
Ladda ner appen "Kyrkguiden" på din  
telefon så får du veta vad som händer inom Svenska kyrkan.

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som delas ut fyra gånger per år.  
Ansvarig utgivare: Marcus Nylander. Tryck: Bloms Tryckeri AB. Utdelning: SDR Eslöv 
Omslagsbild: Unsplash. Foton: Ikon, Pxhere.com, Församlingens bildarkiv 
Lunds östra stadsförsamling samarbetar med 
Med reservation för ändringar och tryckfel.

Dop, vigsel och begravning
Du vet väl om att du kan boka dop, vigsel eller begravning i någon av våra fyra kyrkor.  

Detta gör du via telefon till kyrkans gemensamma expedition på 046-718888.

För att boka någon av våra lokaler för dopkalas eller minnesstund så ringer du församlingens expedition  
så hjälper vi dig. Du når oss på 046-71 87 85.

O
D

R Total till hushåll


